

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL **CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI**

Fone/Fax: (53) 3257-1395

Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260

e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br

www.camarapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO: . 3 % "

ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDÊNCIA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer que, após tramitação regimental seja ENCACAMINHADA CORRESPONDÊNCIA.

Ao Senhor Comandante-Geral da Brigada Militar. Cel QOEM Alfeu Freitas Moreira

Endereço: Rua dos Andradas, № 522, CEP: 90020-002 Porto Alegre, RS

Ao Senhor Tenente-Coronel Minuzzi

Endereço: AV. Bento Gonçalves, 3036 - Pelotas - RS

Ao Sr 1º Sargento Alci Espinosa - Comandante Local da Brigada Militar de Piratini.

Parabenizando a Brigada Militar pela OPERAÇÃO AVANTE realizada em Piratini bem como sendo uma operação padrão em todo estado. Esteve envolvida nessa operação o POE-Pelotas, a Polícia Civil, o Efetivo local da Brigada Militar e Conselho Tutelar. No ensejo salienta o Vereador da importância de mais ações como esta não só em nossa cidade como em todo estado. A valorosa Brigada Militar nossos mais profundos votos de admiração. Estende o Vereador correspondência a todos os órgãos envolvidos.

Sala das Sessões da Câmara/Municipal de Vereadores.

Piratini, 19 de Abril de 2016.

RECEBIDO NO 17

Vereador Sergio Moacir Rodrigues de Castro (PDT)

Lider da Bancado do PDT

CAMARA MUNICIPAL DE PIRATENI CORRESPONDÊNCIA PECERIDA

Rua Bento Gonçalves, 116 Centro Cep: 96490-000

"Não às drogas, sim à vida"

Conheça Piratini, primeira e última Capital da República Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395 Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br www.camarapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:

ASSUNTO: HOMENAGEM

RECEBIDO /

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer tramitação regimental após seja **ENCACAMINHADA** CORRESPONDÊNCIA.

AO SENHOR LOURENÇO DE SOUZA

MD PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PIRATINI

Requerendo que seja feito pela Câmara Municipal de Piratini, realize SESSÃO SOLENE de Homenagem a passagem dos 63 anos do 20 DE SETEMBRO CTG comemorado no ultimo dia 11 de Abril de 2016. Ressalto senhor presidente que esta homenagem seja prestada pela Câmara Municipal e não sendo incluída em minha cota anual.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores.

Piratini, 19 de Abril de 2016.

Vereador Sergio Moacir Rodrigues de Castro (PDT)

Líder da Bancado do PDT







ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395

Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260

e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br www.camarapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:

RECEBIDO Fabio Meireles de Moraes DIRETOR

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer que, após tramitação regimental fica REQUERIDO.

AO SENHOR LOURENÇO DE SOUZA M.D PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Solicito que seja aberto espaço para o Sindicato dos Vigilantes, bem como toda entidade ou pessoa que vir ser convidado pelos vigilantes e pelo sindicato para usarem a palavra na discução do PL 10/2016 de autoria deste Vereador. Creio no espirito democrático desta casa Legislativa pelo exposto recorro aos demais colegas e aos Líderes de Bancada pelo acolhimento deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores.

Piratini, 19 de Abril de 2016.

Vereador Sergio Moadir Rodrigues de Castro (PDT)

Líder da Bancada do PDT -2016

Rua Bento Gonçalves, 116 Centro Cep: 96490-000 "Não às drogas, sim à vida"



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395

Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260

e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br www.camarapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:

RECEBIDO 1º 32

Em/9 24 2014

Fábig Marreles de Moraes

DIRETOR

ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDÊNCIA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer que, após tramitação regimental seja ENCACAMINHADA CORRESPONDÊNCIA.

AO SENHOR CARLOS ALBERTO DA ROSA REYES

M.D SECRETÁRIO MUNICIPAL INFRAESTRUTURA E LOGISTICA E AO

SENHOR VILSO AGNELO DA SILVA GOMES

M.D PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATINI

Requerendo que seja feito o Pontilhão do Passo do Alfaiate. Em caráter de URGÊNCIA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores.

Piratini, 19 de Abril de 2016.

Vereador Sergio Moacir Rodrigues de Castro (PDT)

Líder da Bancado do PDT

A PROVATOR Bm/9 04 3006 CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI CORRESPUNDENCIA RECEBIDA Em 19104, 2016

Eng Troppe

Rua Bento Gonçalves, 116 Centro Cep: 96490-000

"Não às drogas, sim à vida"

Conheça Piratini, primeira e última Capital da República Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.